Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
27.04.2012                                                                                         № 305
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов городского поселения

Пойковский от 15.06.2007 № 112 «Об
утверждении положения об управлении

и распоряжении имуществом, находящимся

в собственности муниципального образования

городское поселение Пойковский»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пойковский, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов № 112 от 15.06.2007 «Об утверждении положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского поселения Пойковский» изменения в следующем порядке:

1.1. Приложение № 1 к Решению применить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Пойковский вестник».
3.  Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Пойковский вестник».
Глава городского                                                         Председатель

поселения Пойковский                                                Совета депутатов

_______________А.Н. Виноградов                             ____________А.А. Бочко
Приложение № 1 к решению Совета

депутатов городского поселения

Пойковский от 28.04.2012 № 305

Приложение №5
к Положению об управлении и распоряжении

имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования

городское поселение Пойковский

ПОРЯДОК

 ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАННИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЙКОВСКИЙ

1. Общие положения
1.2. Настоящий Порядок устанавливает состав подлежащего учету имущества, находящегося в собственности городского поселения Пойковский (далее по тексту - муниципальная собственность), порядок его учета и основные принципы ведения реестра объектов муниципальной собственности городского поселения Пойковский.

1.3. Ведение Реестра осуществляется с целью формирования полной и достоверной информации о составе объектов муниципальной собственности, необходимой органам местного самоуправления городского поселения Пойковский при осуществлении полномочий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью.

2. Объекты учета
2.1. Объектами учета являются:

2.1.1. муниципальные унитарные предприятия городского поселения Пойковский (далее - муниципальное унитарное предприятие);

2.1.2. муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения (далее - муниципальное учреждение);

2.1.3. недвижимое имущество (земельный участок, здание, жилое или нежилое помещение, сооружение, объект незавершенного строительства или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости), в т.ч. принадлежащее на праве общей долевой собственности с другими субъектами гражданских прав;

2.1.4. акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ;

2.1.5. движимое имущество, первоначальная балансовая стоимость которого превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей за 1 единицу.

2.2. Учет находящихся в муниципальной собственности природных ресурсов (объектов), музейных предметов и коллекций, а также средств бюджета городского поселения Пойковский регулируется соответствующим законодательством о природных ресурсах, музейном фонде и бюджетным законодательством Российской Федерации.

2.3. Недвижимое и движимое имущество должно быть включено в состав муниципальной казны городского поселения Пойковский, либо предоставлено органам местного самоуправления городского поселения Пойковский, муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям на соответствующем вещном праве.

3. Сведения, характеризующие объекты учета
и подлежащие внесению в Реестр
3.1. В Реестр в обязательном порядке подлежат внесению сведения об объектах учета в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом власти.

3.2. В реестр объектов муниципальной собственности городского поселения Пойковский могут вноситься дополнительные сведения об объектах учета.

3.3. Сведения об объектах учета приводятся в единицах измерения, установленных законодательством Российской Федерации для ведения статистического или технического учета имущества.

3.4. В случае отсутствия информации в соответствии с перечнем сведений, подлежащих внесению в Реестр, в данных пунктах ставится прочерк. При поступлении информации данный пункт заполняется.

4. Порядок осуществления учета и ведения реестра
4.1. Внесение в Реестр сведений об объектах учета, внесение изменений и дополнений в эти сведения, а также исключение этих сведений из Реестра осуществляются на основании подлинных правоустанавливающих документов или их копий (далее - документы), оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами, в том числе:

- актов органов государственной власти,  местного самоуправления;

- вступивших в силу договоров или иных сделок;

- вступивших в законную силу решений судов;

- данных бухгалтерской и статистической отчетности соответствующих организаций;

- учредительных документов организаций;

- свидетельств о государственной регистрации права;

- актов об инвентаризации имущества.

4.2. Сведения об объектах учета и подтверждающие их документы представляются правообладателями, не являющимися собственниками объектов учета, на электронных и бумажных носителях в течение пяти дней со дня их принятия или вступления в силу, если законодательством не установлен иной срок представления.

4.3. Сведения об изменении объектов учета за отчетный финансовый год представляются в Администрацию на электронных и бумажных носителях муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным.

 4.4. При проведении в муниципальных унитарных предприятиях и учреждениях инвентаризации имущества руководитель организации направляет в Администрацию уведомление о сроке ее проведения. Уведомление направляется не позднее чем за месяц до начала проведения инвентаризации. Администрация вправе направить своего представителя для участия в проведении инвентаризации. Отчет о результатах инвентаризации направляется в Администрацию в трехдневный срок после ее завершения.

4.5. В целях обеспечения достоверности сведений, включенных (включаемых) в Реестр, Администрация вправе назначать и проводить документальные и фактические проверки (ревизии, инвентаризации), назначать аудиторские проверки в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, правовыми актами городского поселения Пойковский, данным Порядком и/или соответствующим договором об использовании объекта учета.

4.6. По требованию Администрации муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения обязаны представлять на 1 января текущего года сведения об объектах учета, с обязательным указанием балансовой и остаточной стоимости.

4.7. Внесение в Реестр сведений об объекте учета, изменений и дополнений в них или исключение сведений из Реестра осуществляется не позднее чем в 2-недельный срок со дня получения необходимых документов. Сведения об объектах учета, исключенных из Реестра объектов муниципальной собственности, хранятся в Администрации. Документы, на основании которых осуществляется ведение Реестра, являются неотъемлемой частью Реестра и хранятся в Администрации.

4.8. Идентификация объекта учета в Реестре осуществляется по специально присваиваемому данному объекту номеру.

4.9. Реестр ведется на электронных и бумажных носителях информации.

4.10. Вывод сведений, содержащихся в Реестре, должен производится в полном объеме по состоянию на 1 января текущего года.

5. Порядок и условия предоставления информации,
содержащейся в Реестре

5.1. Информация, содержащаяся в Реестре (далее - Информация), выписки из Реестра предоставляются Администрацией по запросам (заявлениям) заинтересованных лиц.

5.2. Информация предоставляется Администрацией бесплатно.

5.3. Порядок и условия предоставления Информации, выписок из Реестра определяются соответствующими административными регламентами предоставления муниципальных услуг.

5.4. Сведения об объектах учета и подтверждающие их документы (при необходимости) представляются Администрацией в течение 10 дней со дня получения запроса (заявления).

6. Заключительные положения
6.1. Отношения, не урегулированные настоящим Положением, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами городского поселения Пойковский.